
COMUNE DI LEONFORTE
( Provincia di Enna)

SETTORE 3 - CULTURA E SPORT

Leonforte, lì

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

.2 1- .{- 20(Lt

N.Ord. 04 Registro Settore

N. Ord. 5I!J Registro Generale 2 4 GEN. ?n14

OGGETTO: Acquisto abbonamenti servizio di trasporto scolastico urbano ditta Cipolla. Impegno
spesa. CIG: 556611790C

Premesso che rientra tra gli obiettivi politico - programmatici di questa Amministrazione assicurare
durante il periodo di apertura della scuola il trasporto urbano agli alunni che frequentano la scuola
dell'obbligo ed in particolare, il trasporto casa - scuola e viceversa agli alunni che tì-equentano la
scuola media statale" D. Alighieri ";
Premesso altresì che questo Ente. ha già provveduto per l'anno scolastico 2013/2014
all'espletamento del servizio di che trattasi tramite la ditta locale "Autolinee Cipolla s.a.s .... titolare
appunto del servizio pubblico di linea a Leonforte;
Premesso intìne che è intenzione della Amministrazione Comunale, assicurare per l'anno scolastico
2014/2015 il suddetto servizio di trasporto e, conseguentemente, anche regolamentarlo al tìne di
renderlo più funzionale alle esigenze degli utenti;
Considerato che gli alunni frequentanti la scuola media "D. Alighieri" che hanno usufruito del
servizio per l'anno scolastico 2013/2014 risultano essere circa 180;
Ritenuto pertanto opportuno e necessario impegnare le somme previste, in quanto trattasi di spese
obbligatorie per il buon funzionamento di un servizio che costantemente trova positivo riscontro nei
bisogni della collettività;
Vista la deliberazione di G. M. n. 102 del 25/08/2010 con la quale si è stabilita la quota pro - capite a
carico degli utenti;
Visti gli orari di entrata e di uscita delle lezioni deliberati dalla scuola e fermo restando che eventuali
modifiche saranno comunicate tempestivamente alla ditta esecutrice del servizio;
Visti gli orari effettuati dalla ditta "Autolinee Cipolla s.a.s.", regolarmente autorizzati
dall' Amministrazione Comunale;
Visto il vigente Ord. EE.LL. in Sicilia, così come modificato dalla L.R. 07/09/98 n.23;
Vista la Determinazione Sindacale n. 2 del IliO 1/20 12 di nomina del titolare del Settore:

DETERMINA

I. di acquistare presso la Ditta "Autolinee Cipolla s.a.s., titolare di concessione del servizio pubblico
di linea a Leonforte, gli abbonamenti del servizio di trasporto urbano degli alunni che frequentano



la scuola dell'obbligo, relativamente agli anni scolastici di riferimento da rilasciare ai genitori
richiedenti, previa istanza e pagamento del ticket stabilito con provvedimento a parte;

2. di impegnare la complessiva somma di E. 7.000,00 imputandola al T l, F4, S5, 13 (cap. 3415) del
bilancio 2014 in corso di formazione, dando atto che la stessa non può essere fì'azionatQ)rattandosi
di spesa obbligatoria per legge;

3. Liquidare alla stessa le relative spettanze ,a presentazione di regolari fatture vistate dall'uftìcio
competente;

4. Richiedere alla predetta Ditta abbonamenti per 60 corse, aventi validità trimestrale, rinnovabili per
altro trimestre e comunque fino ad esaurimento delle stesse;

5. di notificare immediatamente copia del presente provvedimento alla Ditta "Autolinee Cipolla
s.a.s." con sede in Leonforte - Via Granfonte - C/da Conceria.

Visto: Si attesta la regolarità
della cape' lra/inanziaria

(arI. 6, comma Il, le e 127/97 e 1.1'.23/98)
IL RAG JERE CA/O;

è2Igf{~H

Il Responsabile dell'istruttoria

(Sig.ra Maria Sanfilippo)

~~~N.~~'~
v


	00000001
	00000002

